CADERNO 4  11SEXTA-FEIRA, 11 DE MAIO DE 2012

PORTARIA DE LOTAÇÃO 113/2012-DIGEP/SEJUDH
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 377503

PORTARIA N0  113/2012-DIGEP/SEJUDH
BELÉM (PA), 03 DE ABRIL DE 2012.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS
HUMANOS, no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o memorando n°. 013/2012-CONED/CMDV/
DIJUR/SEJUDH, de 27.03.2012,
RESOLVE:
LOTAR a servidora WANDA MARIA BARBOSA VILLACORTA,
matrícula nº. 3201430/1, ocupante do cargo de Assistente
Social, no  Conselho Estadual de Entorpecentes / SEJUDH, a
contar de 27.03.2012, até ulterior deliberação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSÉ ACREANO BRASIL JÚNIOR
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 377542

PORTARIA: 140/2012
Objetivo: Participar da Auduência Pública de entrega pelo
Conselho Nacional de Combate à Discriminação e Promoção dos
Direitos de Lésbicas, Gays, Bissexuais, Travestis e Transexuais
- CNCD/LGBT e pela Associação Brasileira de Gays, Lésbicas,
Travestis e Transexuais - ABGLT, da proposta de substitutivo ao
PLC 122/2006 aprovada pela II Conferência Nacional LGBT em
dezembro de 2011, na cidade de Brasília e também participará
da III Marcha Nacional contra Homofobia que será realizada em
16/05/2012 em Brasília/DF
Fundamento Legal: Art. 145 da lei nº 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Brasília/DF - Brasil<br
Servidor(es):
8000682/SAMUEL DE MORAES SARDINHA (Coordenador
(CLOS)) / 6.5 diárias (Completa) / de 13/05/2012 a
19/05/2012<br
Ordenador: JOSÉ ACREANO BRASIL JUNIOR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 377549

PORTARIA: 141/2012
Objetivo: Visita técnica ao Núcleo de Justiça e Direitos
Humanos.
Fundamento Legal: Art. 145 da lei nº 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Santarém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541813954/MAYSA DOS ANJOS DE ALMEIDA (Diretora ) / 1.5
diárias (Completa) / de 11/05/2012 a 12/05/2012<br
Ordenador: JOSÉ ACREANO BRASIL JUNIOR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 377007

PORTARIA: 0219
Objetivo: Serviços de Fiscalização Metrológica em
Equipamentos.
Fundamento Legal: Fundamento Legal: Lei nº 5.810/1994,
Decreto Federal nº 5.992/2006, Decreto Estadual nº 734,
de 07 de abril de 1992, Portaria Imetropará nº 030, de 1º de
Fevereiro de 2012, Orientação Normativa nº 001/AGE, de 11
de março de 2008, Auditoria Geral do Estado e Nota Técnica nº
337/2011/DENOP/SRH/MP, do Ministério do Planejamento.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
REDENÇÃO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
084/JOSE LUIZ LIMA DE ASSIS (METROLOGISTA) / 14.5 diárias
(Completa) / de 08/05/2012 a 22/05/2012<br
Ordenador: Luiziel Henderson Guedes de Oliveira

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 377008

PORTARIA: 0220
Objetivo: Serviços de Fiscalização Metrológica em
Equipamentos.
Fundamento Legal: Fundamento Legal: Lei nº 5.810/1994,
Decreto Federal nº 5.992/2006, Decreto Estadual nº 734,
de 07 de abril de 1992, Portaria Imetropará nº 030, de 1º de
Fevereiro de 2012, Orientação Normativa nº 001/AGE, de 11
de março de 2008, Auditoria Geral do Estado e Nota Técnica nº
337/2011/DENOP/SRH/MP, do Ministério do Planejamento.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
REDENÇÃO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
089/JOSÉ WALLACE GALVÃO VIANA (AUXILIAR DE
METROLOGISTA) / 14.5 diárias (Completa) / de 08/05/2012 a
22/05/2012<br
Ordenador: Luiziel Henderson Guedes de Oliveira

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 377010

Portaria: 0221
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 10
Nome do Servidor                  Cargo do Servidor        Matricula
JOSE LUIZ LIMA DE ASSIS           METROLOGISTA             084
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
14665134365650000    0260000000          339039
200,00
Observação: Suprimento de Fundos de viagem em função da
Portaria n° 219/2012.
Ordenador: Luiziel Henderson Guedes de Oliveira

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 377011

PORTARIA: 0222
Objetivo: Serviços de Fiscalização Metrológica em
Equipamentos.
Fundamento Legal: Fundamento Legal: Lei nº 5.810/1994,
Decreto Federal nº 5.992/2006, Decreto Estadual nº 734,
de 07 de abril de 1992, Portaria Imetropará nº 030, de 1º de
Fevereiro de 2012, Orientação Normativa nº 001/AGE, de 11
de março de 2008, Auditoria Geral do Estado e Nota Técnica nº
337/2011/DENOP/SRH/MP, do Ministério do Planejamento.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
PARAUAPEBAS/SERRA DOS CARAJÁS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
007/JOÃO GUALBERTO DA CUNHA E SILVA (METROLOGISTA) /
21.5 diárias (Completa) / de 08/05/2012 a 29/05/2012<br
Ordenador: Luiziel Henderson Guedes de Oliveira

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 377013

PORTARIA: 0223
Objetivo: Serviços de Fiscalização Metrológica em
Equipamentos.
Fundamento Legal: Fundamento Legal: Lei nº 5.810/1994,
Decreto Federal nº 5.992/2006, Decreto Estadual nº 734,
de 07 de abril de 1992, Portaria Imetropará nº 030, de 1º de
Fevereiro de 2012, Orientação Normativa nº 001/AGE, de 11
de março de 2008, Auditoria Geral do Estado e Nota Técnica nº
337/2011/DENOP/SRH/MP, do Ministério do Planejamento.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
PARAUAPEBAS/SERRA DOS CARAJÁS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
130/MARINALDO BENEVIDES LOPES (AUXILIAR DE
METROLOGISTA) / 21.5 diárias (Completa) / de 08/05/2012 a
29/05/2012<br
Ordenador: Luiziel Henderson Guedes de Oliveira

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 377014

PORTARIA: 224
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 10
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor
Matricula
JOÃO GUALBERTO DA CUNHA E SILVA       Metrologista
007
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
14665134365650000    0260000000          339039
200,00
Observação: Suprimento de fundos de viagem em função da
Portaria n° 222/2012.
Ordenador: Luiziel Henderson Guedes de Oliveira

PORTARIA Nº 236/2012 - GAB/IMETROPARÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 377464

PORTARIA Nº 236/2012 - GAB/IMETROPARÁ
Dispõe sobre designação de servidor para responder pela
Presidência durante ausência do titular.
O Presidente do INSTITUTO de METROLOGIA do ESTADO
do PARÁ - IMETROPARÁ, no uso de suas atribuições legais
conferidas por lei, previstas no artigo 5º, incisos I e V da Lei
Estadual nº 7.136, de 27 de maio de 2008, § 1º do art. 2º do
Regimento Interno;
Considerando a convocação do INMETRO, para comparecimento
na Reunião Plenária do 1º Ciclo de 2012, a ser realizada em
São Paulo/SP no período de 21 a 23/05;
Considerando a necessidade de designação de servidor para
responder por este Órgão delegado durante a ausência do
titular;
RESOLVE:
Art. 1º - Designar a Diretora Administrativa e Financeira,
BIANCA AMARAL PIEDADE PAMPLONA RIBEIRO, matrícula 240,
para responder interinamente pela Presidência, no período de
21 a 23 de maio de 2012, durante ausência do titular.
Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete, Belém/Pará, 8 de maio de 2012
Luiziel Henderson Guedes de Oliveira
Presidente

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 377028

PORTARIA: 0231
Objetivo: Serviços de Fiscalização Metrológica em
Equipamentos.
Fundamento Legal: Fundamento Legal: Lei nº 5.810/1994,
Decreto Federal nº 5.992/2006, Decreto Estadual nº 734,
de 07 de abril de 1992, Portaria Imetropará nº 030, de 1º de
Fevereiro de 2012, Orientação Normativa nº 001/AGE, de 11
de março de 2008, Auditoria Geral do Estado e Nota Técnica nº
337/2011/DENOP/SRH/MP, do Ministério do Planejamento.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
MARABÁ/MORADA NOVA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
032/ALEXANDRE SOUZA DA COSTA (METROLOGISTA) / 24.5
diárias (Completa) / de 08/05/2012 a 01/06/2012<br
Ordenador: Luiziel Henderson Guedes de Oliveira

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 377034

PORTARIA: 0232
Objetivo: Serviços de Fiscalização Metrológica em
Equipamentos.
Fundamento Legal: Fundamento Legal: Lei nº 5.810/1994,
Decreto Federal nº 5.992/2006, Decreto Estadual nº 734,
de 07 de abril de 1992, Portaria Imetropará nº 030, de 1º de
Fevereiro de 2012, Orientação Normativa nº 001/AGE, de 11
de março de 2008, Auditoria Geral do Estado e Nota Técnica nº
337/2011/DENOP/SRH/MP, do Ministério do Planejamento.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
MARABÁ/MORADA NOVA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
005/RAIMUNDO CORREA DE OLIVEIRA (AUXILIAR DE
METROLOGISTA) / 24.5 diárias (Completa) / de 08/05/2012 a
01/06/2012<br
Ordenador: Luiziel Henderson Guedes de Oliveira

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 377038

PORTARIA: 0233
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 10
Nome do Servidor                  Cargo do Servidor        Matricula
ALEXANDRE SOUZA DA COSTA      METROLOGISTA             032
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
14665134365650000    0260000000          339039
200,00
Observação: Suprimento de Fundos de viagem em função da
Portaria n° 0231/2012.
Ordenador: Luiziel Henderson Guedes de Oliveira

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 377043

PORTARIA: 0234
Objetivo: Serviços de Fiscalização Metrológica em
Equipamentos.
Fundamento Legal: Fundamento Legal: Lei nº 5.810/1994,
Decreto Federal nº 5.992/2006, Decreto Estadual nº 734,
de 07 de abril de 1992, Portaria Imetropará nº 030, de 1º de
Fevereiro de 2012, Orientação Normativa nº 001/AGE, de 11
de março de 2008, Auditoria Geral do Estado e Nota Técnica nº
337/2011/DENOP/SRH/MP, do Ministério do Planejamento.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
DOM ELISEU/CAPANEMA/MÃE DO RIO/PA - Brasil
SANTA MARIA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
082/MANCIO SEBASTIÃO RESQUE GONÇALVES
(METROLOGISTA) / 10.5 diárias (Completa) / de 09/05/2012 a
19/05/2012<br
Ordenador: Luiziel Henderson Guedes de Oliveira

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 377047

PORTARIA: 0235
Objetivo: Serviços de Fiscalização Metrológica em
Equipamentos.
Fundamento Legal: Fundamento Legal: Lei nº 5.810/1994,
Decreto Federal nº 5.992/2006, Decreto Estadual nº 734,
de 07 de abril de 1992, Portaria Imetropará nº 030, de 1º de
Fevereiro de 2012, Orientação Normativa nº 001/AGE, de 11
de março de 2008, Auditoria Geral do Estado e Nota Técnica nº
337/2011/DENOP/SRH/MP, do Ministério do Planejamento.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
DOM ELISEU/CAPANEMA/MÃE DO RIO/PA - Brasil
SANTA MARIA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
058/AILTON DA SILVA TAVARES (AUXILIAR DE METROLOGISTA)
/ 10.5 diárias (Completa) / de 09/05/2012 a 19/05/2012<br
Ordenador: Luiziel Henderson Guedes de Oliveira